



# MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: 0

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão  
Para Aquisição de Bens  
35/2023  
Processo Administrativo: 108/2023

Ao Sr(a). Prefeito Municipal MAURO FRANCISCO RISSO tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pelo Decreto Municipal Nº 6.290/22.

### Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 35/2023, o(s) participante(s):

50784 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO PLASTICO PVC 75G	UNIDADE		10	R\$8,10	R\$81,00
2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS 1L	UNIDADE		50	R\$6,50	R\$325,00
3	APLICADOR DE SILICONE ALTA PRESSÃO	UNIDADE		5	R\$25,60	R\$128,00
4	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KILOGRAMA		10	R\$24,60	R\$246,00
5	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KILOGRAMA		10	R\$32,47	R\$324,70
6	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KILOGRAMA		10	R\$24,70	R\$247,00
7	AREIA MÉDIA	METRO CUBICO		100	R\$190,00	R\$19.000,00
8	argamassa colante ACII c/20kg	UNIDADE		10	R\$20,30	R\$203,00
9	ARGAMASSA COLANTE AC I 20 KG	UNIDADE		10	R\$10,98	R\$109,80
10	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UNIDADE		10	R\$35,80	R\$358,00
11	BANDEJA PINTURA 23CM	UNIDADE		5	R\$9,80	R\$49,00
12	BARRA DE APOIO 40CM EM AÇO INOX RESISTENTE A OXIDAÇÃO, 33MM DIÂMETRO, REFORÇADA, PESO MÍNIMO SUPOSTÁVEL 100KG, PRONTO PARA FIXAÇÃO	UNIDADE		5	R\$74,50	R\$372,50
13	BARRA DE APOIO 80CM RETA	UNIDADE		5	R\$115,00	R\$575,00
14	BARRA ROSCADA 3/8	METRO		30	R\$11,40	R\$342,00
15	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM MPA NBR 6136	UNIDADE		2.000	R\$3,47	R\$6.940,00
16	BLOCO DE VEDAÇÃO 14X19X39CM (CLASSE C - NBR 6136)	UNIDADE		2.000	R\$3,45	R\$6.900,00
17	BRITA Nº 1	METRO CUBICO		20	R\$124,00	R\$2.480,00
18	brita em pó	METRO CUBICO		20	R\$147,00	R\$2.940,00
19	BROCA DE AÇO 10MM	UNIDADE		10	R\$26,00	R\$260,00
20	BROCA DE AÇO 12MM	UNIDADE		10	R\$37,00	R\$370,00
21	BROCA DE AÇO 4MM	UNIDADE		10	R\$7,20	R\$72,00
22	broca de aço 6mm	UNIDADE		10	R\$8,95	R\$89,50
23	BROCA DE AÇO 8MM	UNIDADE		10	R\$16,30	R\$163,00
24	BROCA DE MADEIRA 10MM	UNIDADE		10	R\$24,00	R\$240,00
25	BROCA DE MADEIRA 12MM	UNIDADE		10	R\$25,40	R\$254,00
26	BROCA DE MADEIRA 4MM	UNIDADE		10	R\$6,10	R\$61,00
27	BROCA DE MADEIRA 6MM	UNIDADE		10	R\$9,09	R\$90,90
28	BROCA DE MADEIRA 8MM	UNIDADE		10	R\$15,48	R\$154,80
29	broca de videa 10mm	UNIDADE		10	R\$16,40	R\$164,00
30	BROCA DE VÍDEA 12MM	UNIDADE		10	R\$20,84	R\$208,40
31	BROCA DE VÍDEA 4MM	UNIDADE		10	R\$6,95	R\$69,50
32	BROCA DE VÍDEA 6MM	UNIDADE		10	R\$7,90	R\$79,00
33	BROCA DE VÍDEA 8MM	UNIDADE		10	R\$13,53	R\$135,30
34	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	METRO		100	R\$8,55	R\$855,00
35	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	METRO		100	R\$2,88	R\$288,00
36	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	METRO		100	R\$4,14	R\$414,00
37	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM,	UNIDADE		10	R\$29,32	R\$293,20

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -  
Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: 0

	INCLUINDO 2 CHAVES					
38	CAL DE PINTURA 08 KG	UNIDADE		30	R\$16,80	R\$504,00
39	CAL PARA REBOQUE 20KG	UNIDADE		10	R\$19,67	R\$196,70
40	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP-II 32 SACO DE 50KG	UNIDADE		100	R\$36,00	R\$3.600,00
41	LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML	UNIDADE		30	R\$12,95	R\$388,50
42	DISCO DESBASTE 7 178X6.4X22.2	UNIDADE		10	R\$14,72	R\$147,20
43	DISJUNTOR BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UNIDADE		5	R\$51,82	R\$259,10
44	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UNIDADE		5	R\$9,63	R\$48,15
45	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UNIDADE		5	R\$64,64	R\$323,20
46	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KILOGRAMA		10	R\$33,80	R\$338,00
47	FECHADURA EXTERNA, MAÇANETA MACIÇA MODELO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL, HASTE MACIÇA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, 02 CHAVES, CILINDRO REFORÇADO, MEDIDA DA CHAPA TESTA : 20MM X 18 CM, MEDIDA DA CONTRA TESTA : 20MM X 13,5 CM* COMPLETA PARA INSTALAÇÃO . PESO APROXIMADO MÍNIMO 0,600/0,700 GRAMAS, PRONTA PARA INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS.	UNIDADE		10	R\$64,00	R\$640,00
48	FECHADURA INTERNA, MAÇANETA MACIÇA MODELO ALAVANCA , TRINCO REVERSÍVEL, HASTE MACIÇA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, 02 CHAVES, MEDIDA DA CHAPA TESTA : 20MM X 18 CM, MEDIDA DA CONTRA TESTA : 20MM X 13,5 CM. * COMPLETA PARA INSTALAÇÃO . PESO APROXIMADO MÍNIMO 0,600/0,700 GRAMAS.	UNIDADE		10	R\$49,50	R\$495,00
49	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/2 BARRA 12M	UNIDADE		10	R\$90,60	R\$906,00
50	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4 BARRA 12M	UNIDADE		10	R\$26,00	R\$260,00
51	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/4 BARRA 12M	UNIDADE		30	R\$233,55	R\$7.006,50
52	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/8 BARRA 12M	UNIDADE		10	R\$157,00	R\$1.570,00
53	FITA ASFALTICA 10CM	METRO		10	R\$4,19	R\$41,90
54	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UNIDADE		30	R\$10,50	R\$315,00
55	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UNIDADE		30	R\$3,78	R\$113,40
56	FITA ZEBRADA 200M	UNIDADE		20	R\$31,50	R\$630,00
57	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO)	METRO QUADRADO		100	R\$22,08	R\$2.208,00
58	JOELHO 90 ESG 100MM	UNIDADE		20	R\$6,60	R\$132,00
59	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		50	R\$2,24	R\$112,00
60	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		50	R\$4,62	R\$231,00
61	lampada 12w	UNIDADE		50	R\$8,95	R\$447,50
62	LAMPADA LED 50W	UNIDADE		50	R\$30,04	R\$1.502,00
63	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	METRO QUADRADO		2.000	R\$1,63	R\$3.260,00
64	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952)	METRO QUADRADO		20	R\$51,34	R\$1.026,80
65	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHA, ROSCA SOBERBA, ZINCADO, BRANCO, COM VEDAÇÃO DE BORRACHA 110X5/16"	UNIDADE		100	R\$1,20	R\$120,00
66	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UNIDADE		20	R\$4,95	R\$99,00
67	PISO 45X45 1º LINHA - COM ALTA RESISTÊNCIA CONTRA MANCHAS, RISCOS, TRINCAS, PEI 4	METRO QUADRADO		100	R\$22,90	R\$2.290,00
68	PISO 50X50 1º LINHA - COM ALTA RESISTÊNCIA CONTRA MANCHAS, RISCOS, TRINCAS, PEI 5	METRO QUADRADO		100	R\$26,10	R\$2.610,00
69	PORTA LISA COMUM 70 CM - ENCABEÇADA ( PARA VERNIZ OU PINTURA)	UNIDADE		5	R\$276,00	R\$1.380,00
70	PORTA LISA COMUM 80 CM - ENCABEÇADA ( PARA VERNIZ OU PINTURA)	UNIDADE		5	R\$275,00	R\$1.375,00
71	PORTA LISA COMUM 90 CM - ENCABEÇADA ( PARA VERNIZ OU PINTURA)	UNIDADE		5	R\$310,00	R\$1.550,00
72	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KILOGRAMA		10	R\$18,47	R\$184,70
73	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KILOGRAMA		10	R\$17,00	R\$170,00
74	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2	KILOGRAMA		10	R\$16,40	R\$164,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -  
Minuta - Licitação: 108 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: 0

	X 10)					
75	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KILOGRAMA		10	R\$16,66	R\$166,60
76	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KILOGRAMA		10	R\$16,80	R\$168,00
77	REJUNTE (PÓ) FLEXÍVEL DE 1º QUALIDADE, COM ALTA RESISTÊNCIA À FORMAÇÃO DE FUNGOS, DE FÁCIL LIMPEZA, ACABAMENTO LISO, INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, CONTÉM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E COM SECAGEM RÁPIDA EM 24 HORAS . DIVERSAS CORES	KILOGRAMA		20	R\$5,00	R\$100,00
78	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UNIDADE		20	R\$34,50	R\$690,00
79	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UNIDADE		20	R\$20,84	R\$416,80
80	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UNIDADE		100	R\$67,00	R\$6.700,00
81	telha de fibrocimento 305x110x6mm	UNIDADE		50	R\$94,00	R\$4.700,00
82	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,13M X 1,10M X 6 M	UNIDADE		100	R\$67,41	R\$6.741,00
83	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19CM	UNIDADE		5.000	R\$1,10	R\$5.500,00
84	TINTA EXTRA ESMALTE RÁPIDO ALTO BRILHO BRANCO 3,6 L	LATA		30	R\$132,50	R\$3.975,00
85	TINTA ACRÍLICA PISOS FOSCO AMARELO 3.6L	LATA		30	R\$73,00	R\$2.190,00
86	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS 3.6L	UNIDADE		20	R\$87,44	R\$1.748,80
87	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS	FRASCO		30	R\$18,00	R\$540,00
88	TOMADA EXTERNA BRANCO 2P T 10A	UNIDADE		30	R\$8,33	R\$249,90
89	TORNEIRA JARDIM 1/2 C ADAPTADOR 3/4	UNIDADE		30	R\$5,00	R\$150,00
90	TUBO SOLDAVEL 20MM BARRA 6MTS	BARRA		100	R\$19,95	R\$1.995,00
91	TUBO SOLDAVEL 25MM BARRA 6MTS	BARRA		100	R\$23,00	R\$2.300,00
92	TUBO SOLDAVEL 32MM BARRA 6MTS	BARRA		30	R\$48,90	R\$1.467,00
93	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M	BARRA		30	R\$85,00	R\$2.550,00
94	VASSOURÃO GARI 28CM	UNIDADE		10	R\$41,00	R\$410,00
95	VASO SANITÁRIO COMPLETO COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE		5	R\$383,00	R\$1.915,00
96	VASO SANITARIO CONVENCIONAL COMPLETO	UNIDADE		5	R\$233,00	R\$1.165,00
97	CAIXA DE DESCARGA P/ BANHEIRO	UNIDADE		10	R\$41,00	R\$410,00

Total do Fornecedor: R\$128.775,35

Jardimópolis, 6 de novembro de 2023.

MAURO FRANCISCO RISSO  
Prefeito(a) Municipal